平成 27 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成28年２月９日（火）14：45～15：00

議 題 福岡市保健福祉総合計画案について

出席者 髙島市長，貞刈副市長，中園副市長，荒瀬副市長，

総務企画局長，財政局長，保健福祉局長，保健福祉局理事，

保健福祉局総務部長，保健福祉局健康医療部長，

保健福祉局高齢社会部長，保健福祉局障がい者部長

決定事項 ○次期保健福祉総合計画の原案について，別紙のとおりとし，

パブリック・コメントを実施する。

議事要旨 【髙島市長】

・人類がこれまで経験したことのない超高齢社会への対応という前

人未踏の課題に対しては，「配る福祉から支える福祉」への転換な

ど，高齢者などが健康で安心して暮らせる持続可能な仕組みづく

りに，保健福祉局を中心に全庁一丸となって，チャレンジしてほ

しい。

【保健福祉局長】

・間違いなく到来する超高齢社会への対応は，喫緊の課題であると

認識しており，一つ一つ改善を進めていく。

【荒瀬副市長】

・高度経済成長期を支えた団塊の世代の方たちは，様々な情報収集

のツールを使いこなせるので，効果的な情報発信を行うことによ

り，納得と共感を得ながら取組みを進めること。